（公 印 省 略）
 産第３０２６５－１３０号

令和４年７月２９日

 関係団体の長 様

 群馬県産業経済部産業政策課長 上山 英人

「新ぐんまチャレンジ支援金」の周知について（依頼）

 平素より、県産業振興施策に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

県では、コロナ禍に加え、原油価格・物価高騰により業況が厳しい県内中小事業者等
を対象とした、標記支援金事業を実施します。

つきましては、下記のとおり８月１日から申請受付を開始しますので、貴下会員や関
係者等へご周知くださいますようお願いします。

記

 １ 支給対象
   県内の中小企業者・小規模事業者及び個人事業者であり、次の①～③いずれも該

当する者
① 令和４年４月・５月の原材料費・燃料費等の仕入金額・経費が、令和元年～３

年のいずれかの同２ヶ月と比較して 10%以上増加
② 令和４年４月・５月の売上の合計が、令和元年～３年のいずれかの同２ヶ月と

比較して 10％以上減少（※比較する年は①と同一年）
③ 経費削減や売上増加、感染症対策に係る前向きな取組を令和４年４月以降に実

施すること

 ２ 支給額
   ・法人は４０万円、個人事業者は２０万円を上限に実費相当額を支給

３ 受付期間
   令和４年８月１日（月）～１２月１６日（金）

 ※その他、詳細については、県ホームページを御確認ください。
（申請書類等は、当ホームページからもダウンロード可能です。）

   URL：https://www.pref.gunma.jp/06/g01g_00148.html

（事務担当）

感染症対策産業経済支援室

事業者支援係

電 話：０２７－２２６－３３２６

Mail  ：kigyou1@pref.gunma.lg.jp